РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
 Ленинградская область
Муниципальное образование Колтушское сельское поселение
Всеволожского муниципального района
АДМИНИСТРАЦИЯ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2018 №102
Дер.Колтуши

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением совета депутатов муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области № 79 от 01.12.2017 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление, согласно Приложению к настоящему постановлению.
         3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
         4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
главы администрации                                                                      Р.А.Слинчак

Утвержден
постановлением администрации
МО Колтушское СП
[bookmark: _GoBack]от 05.03.2018 года № 102
(Приложение)

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления муниципального образования Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием должности муниципальных служащих, наделенных соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Ленинградской области, муниципальных правовых актов, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация
МО Колтушское СП

Ведущий специалист по благоустройству и муниципальному земельному контролю
	Пункт 20 части 1 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003;
Земельный кодекс РФ (ст.72);
Закон Ленинградской области № 60 от 01.08.2017;
Постановление Правительства Ленинградской области
№ 481 от 20.11.2017;
Решение совета депутатов МО Колтушское СП № 19 от 05.05.2015;
Постановление администрации МО
Колтушское СП № 406 от
18.06.2015

	2
	Муниципальный
жилищный контроль
	Администрация
МО Колтушское СП

Ведущий специалист по жилищным вопросам  Специалист 1 категории по ГО и ЧС, безопасности и муниципальному жилищному контролю
	Пункт 6 части 1 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003;
Жилищный кодекс РФ (ст.20);
Закон Ленинградской области от 03.07.2013 года №49-оз;
Решение совета депутатов МО Колтушское СП № 63 от 30.06. 2014;
Постановление администрации МО Колтушское СП № 1067 от 17.12.2015

	3
	Муниципальный  контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация
МО Колтушское СП

Главный специалист по ЖКХ
	Пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003;
Пункт 1.1 части 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 года № 257-ФЗ;
Федеральный закон №196-ФЗ от 10.12.1995; Постановление администрации МО Колтушское СП № 79 от 15.03.2017

	4
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Администрация
МО Колтушское СП

Главный специалист по ЖКХ
	Статья 14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003;
Федеральный закон №381-ФЗ от 28.12. 2009;
Постановление администрации МО Колтушское СП № 982 от 01.12.2015